2

[image: image1.jpg]

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й С О В Е Т

Ярославского муниципального округа
Р Е Ш Е Н И Е

25.04.2025                                                                                                                                  № 18
О присвоении почетного звания

«Почетный гражданин Ярославского муниципального района»
Принято на заседании

Муниципального Совета

Ярославского муниципального округа
от «25» апреля 2025 г.

В соответствии с Положением о почетном звании Ярославского муниципального района «Почётный гражданин Ярославского муниципального района», утвержденным решением Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 30.01.2018 № 2, с учетом решения комиссии по наградам Ярославского муниципального района и ходатайства Председателя Совета ветеранов Ярославского муниципального района Ю.Д. Данилова               МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РЕШИЛ:
1. На основании подпункта «г» пункта 9 Перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам 47-го заседания Российского организационного комитета «Победа» от 09.03.2025 № Пр-490, проявленное мужество, смелость и отвагу в годы Великой Отечественной войны, за добросовестный многолетний труд и активное участие в общественной деятельности присвоить почетное звание «Почетный гражданин Ярославского муниципального района» участнику Великой Отечественной войны Корчагиной Марии Николаевне.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет Муниципального Совета Ярославского муниципального округа по регламенту, этике, нормотворчеству, обеспечению депутатской деятельности, и вопросам местного самоуправления (Е.В. Фаламеева).
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

	ВРИО Главы Ярославского

муниципального района
_____________Д.С. Шибаев
«____»__________2025 г.
	Председатель Муниципального Совета Ярославского муниципального округа
__________________Н.В. Золотников
«____»_________2025 г.